



## ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018

№ 01-04/85

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 21.12.2017 № 01-04/177 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и общественной палаты городского округа Тольятти»

В соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 21.12.2017 № 01-04/177 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и общественной палаты городского округа Тольятти», следующие изменения:

1) Таблицу «10. Норматив затрат на техническое обслуживание и ремонт кондиционеров и сплит-систем» изложить в следующей редакции:

«10. Норматив затрат на техническое обслуживание и ремонт кондиционеров, сплит-систем и холодильного оборудования»

№ п/п	Тип устройства	Единица измерения	Количество	Предельная цена в год, (руб.)
1.	Техническое обслуживание и ремонт кондиционеров и сплит-систем	усл.ед.	1	не более 185 000 руб. включительно
2.	Ремонт холодильного оборудования	усл.ед	1	не более 25 000 руб. включительно

».

2) Строки 4, 5, 6, 7, 8, 9 таблицы «15. Норматив затрат на закупку горюче-смазочных материалов» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норматив в год	Предельная цена приобретения за ед., (руб.)
4.	Масло моторное	л/дм <sup>3</sup>	120	не более 400,00 руб. включительно
5.	Жидкость охлаждающая (антифриз)	кг.	30	не более 150,00 руб. включительно
6.	Жидкость охлаждающая (тосол)	кг.	150	не более 100,00 руб. включительно
7.	Жидкость стеклоомывающая	л/дм <sup>3</sup>	350	не более 30,00 руб. включительно
8.	Жидкость тормозная для гидравлических передач	л/дм <sup>3</sup>	2	не более 300,00 руб. включительно
9.	Электролит кислотный	л/дм <sup>3</sup>	3	не более 45,00 руб. включительно

».

3) Таблицу «22. Норматив затратам на услуги архива» изложить в следующей редакции:

«22. Норматив затрат на услуги архивов»

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Предельная цена в год, (руб.)
1.	Услуги архивов	усл.ед.	1	не более 330 000 руб. включительно

».

4) Строки 14, 31 таблицы «35. Норматив затрат на приобретение мебели и прочего оборудования» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование служебных помещений и предметов	Единица измерения	Норматив	Срок эксплуатации в годах	Предельная цена (руб.)
14.	Вешалка металлическая напольная	шт.	1	5	не более 4000,00 руб. включительно
31.	Вешалка деревянная напольная	шт.	1	5	не более 8000,00 руб. включительно

».

5) Строки 27, 39 таблицы «36. Норматив затрат на приобретение канцелярских принадлежностей на одного работника расчетной численности основного персонала» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Периодичность получения	Предельная цена за ед., (руб.)
27.	Файл-вкладыш из полипропиленовой пленки	упак.	2	1 раз в квартал	не более 150,00 руб. включительно
39.	Степлер	шт.	1	1 раз в 3 года	не более 250,00 руб. включительно

».

6) Строки 25, 26, 37, 42 таблицы «39. Норматив затрат на приобретение хозяйственных и моющих принадлежностей в расчете на одного работника расчетной численности основного персонала» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество в год	Предельная цена за ед., (руб.)
25.	Черенок деревянный	шт.	10	не более 120,00 руб. включительно
26.	Метла	шт.	30	не более 750,00 руб. включительно
37.	Швабра	шт.	6	не более 1500,00 руб. включительно
42.	Тряпки для мытья пола	шт.	12	не более 450,00 руб. включительно

».

7) Строку 1 таблицы «41. Норматив затрат на поставку электротоваров» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество в год	Стоимость,( руб.)
1.	Светильник светодиодный	шт.	50	не более 1850,00 руб. включительно

».

8) Таблицу «42. Норматив затрат на поставку запасных частей и комплектующих к вычислительной и оргтехнике, носителей информации, сетевого оборудования» изложить в следующей редакции:

«42. Норматив затрат на поставку запасных частей и комплектующих к вычислительной и оргтехнике, носителей информации, сетевого оборудования

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Предельная цена за единицу, (руб.)
1.	Клавиатура	шт.	25	не более 800,00 руб. включительно

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Предельная цена за единицу, (руб.)
2.	Мышь компьютерная	шт.	25	не более 600,00 руб. включительно
3.	Салазки для жестких дисков	шт.	5	не более 3800,00 руб. включительно
4.	Блок питания вычислительных машин	шт.	25	не более 3 000,00 руб. включительно
5.	Жесткий диск	шт.	25	не более 10500,00 руб. включительно
6.	Материнская плата	шт.	25	не более 4 000,00 руб. включительно
7.	Модуль памяти	шт.	25	не более 3 500,00 руб. включительно
8.	Монитор	шт.	25	не более 10000,00 руб. включительно
9.	Процессор	шт.	25	не более 8 000,00 руб. включительно
10.	Устройство охлаждения (вентилятор для охлаждения процессора в системном блоке)	шт.	10	не более 600,00 руб. включительно
11.	Корпус	шт.	10	не более 4 000,00 руб. включительно
12.	Внешний жесткий диск	шт.	10	не более 13500,00 руб. включительно
13.	Коммутатор	шт.	10	не более 2200,00 руб. включительно
14.	Беспроводная точка доступа	шт.	3	не более 14800,00 руб. включительно

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Предельная цена за единицу, (руб.)
15.	Флеш-накопитель	шт.	35	не более 900,00 руб. включительно
16.	Акустические колонки	шт.	10	не более 750,00 руб. включительно
17.	Батарея аккумуляторная	шт.	16	не более 1200,00 руб. включительно
18.	Кабель сетевой UTP	м.	10	не более 3650,00 руб. включительно
19.	Блок питания импульсный 12В	шт.	10	не более 1400,00 руб. включительно
20.	Сетевая карта	шт.	10	не более 550,00 руб. включительно
21.	Тонер-картридж	шт.	5	не более 10500,00 руб. включительно
22.	Тонер-картридж	шт.	35	не более 7500,00 руб. включительно
23.	Картридж	шт.	40	не более 1500,00 руб. включительно
24.	Картридж	шт.	5	не более 3500,00 руб. включительно
25.	Диск CD-R	шт.	100	не более 30,00 руб. включительно
26.	Диск DVD-R	шт.	100	не более 42,00 руб. включительно
27.	Видеокарта	шт.	5	не более 4000,00 руб. включительно

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Предельная цена за единицу, (руб.)
28.	Контроллер	шт.	15	не более 600,00 руб. включительно
29.	Док-станция	шт.	2	не более 4000,00 руб. включительно
30.	Кабель USB	шт.	20	не более 500,00 руб. включительно
31.	Видеорегистратор	шт.	1	не более 9100,00 руб. включительно
32.	Купольная видеокамера	шт.	10	не более 3300,00 руб. включительно
33.	Кабель телефонный	м.	300	не более 15,00 руб. включительно
34.	Кнопка	шт.	600	не более 70,00 руб. включительно
35.	Коннектор	шт.	400	не более 10,00 руб. включительно
36.	Розетка телефонная	шт.	150	не более 70,00 руб. включительно
37.	Сетевой фильтр-удлинитель	шт.	10	не более 500,00 руб. включительно
38.	Зарядное устройство	шт.	5	не более 2500,00 руб. включительно
39.	Привод	шт.	5	не более 3000,00 руб. включительно
40.	USB-HUB	шт.	10	не более 900,00 руб. включительно

».

9) Таблицу «45. Норматив затрат на поставку питьевой и минеральной воды (представительские расходы)» изложить в следующей редакции:

«45. Норматив затрат на поставку питьевой и минеральной воды  
(представительские расходы)

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество в год	Предельная цена за единицу, (руб.)
1.	Вода минеральная природная питьевая столовая	шт.	4000	не более 25,00 руб. включительно
2.	Вода минеральная природная питьевая столовая газированная	шт.	2000	не более 25,00 руб. включительно
3.	Вода питьевая бутилированная газированная	шт.	4000	не более 25,00 руб. включительно
4.	Вода питьевая бутилированная негазированная	шт.	2100	не более 200,00 руб. включительно

».

10) Дополнить строкой 16 таблицу «46. Норматив затрат на изготовление и поставку подарочной и сувенирной продукции (расходы протокольного характера)» следующего содержания:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество в год	Стоимость за единицу, (руб.)
16.	Значок нагрудный	шт.	50	не более 2000,00 руб. включительно

».

11) Дополнить строкой 13 таблицу «47. Норматив затрат на изготовление полиграфической (бланочной продукции), табличек кабинетных» следующего содержания:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество в год	Стоимость за единицу, (руб.)
13.	Удостоверения	шт.	400	не более 750,00 руб. включительно

».



12) Дополнить строкой 5 таблицу «48. Норматив затрат на приобретение официальной символики» следующего содержания:

«

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество в год	Стоимость за единицу, (руб.).
5.	Стойка металлическая	шт.	5	не более 3500,00 руб. включительно

».

13) Дополнить таблицей «55. Норматив затрат на приобретение и зарядку огнетушителей» следующего содержания:

«55. Норматив затрат на приобретение и зарядку огнетушителей

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Предельная цена за единицу, (руб.)
1.	Огнетушители	шт.	30	не более 1 400,00 руб. включительно
2.	Зарядка огнетушителей	шт.	30	не более 350,00 руб. включительно

».

2. Начальнику отдела информационных технологий и связи управления делами аппарата Думы городского округа Тольятти (Гудков Д.Н.) разместить настоящее постановление в течение семи рабочих дней с даты подписания в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя аппарата Думы городского округа - руководителя управления делами Шарафана Е.В.



Д.Б.Микель